

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 1 : PAVIMENTO

30/1/22

	Medición Acum	Prec/ud	Importe
1.1 m2 SOLERA 5CM HNE-15/P/20 D1301.0020			
Solera de 5 cm espesor con hormigón HNE-15/P/20 elaborado en obra	20,900	24,16	504,94
1.2 m2 PAV LOSAS PIEDRA NATURAL D1302.0020			
Pavimento con losas irregulares de piedra natural sentadas y rejuntadas con mortero de C.P. 1:5.	19,750	38,13	753,07
TOTAL Capítulo 1			1.258,01

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 2 : FABRICA

30/1/22

	Medición Acum	Prec/ud	Importe
2.1 m2 FÁBRICA MARÉS 20CM D0701.0030			
Fábrica de marés 20 cm espesor -pedre de pam- primera calidad, colocación en obra mediante camión grúa con pinzas, acuñado, aplomado, rejuntado y lechada con mortero bastardo de cemento blanco 1:1:8. Previa formación de rozas en espina de pez	11,110	35,20	391,07
2.2 ML MURO PIEDRA Y MORTERO D0702.0025			
Muro de mampostería -pedra i morter-	21,250	74,25	1.577,81
2.3 ML PARED SECA REMATE MORTERO D0702.0010			
Muro de mampostería -pared seca- en cerramiento de terraza exterior.	10,850	33,20	360,22
TOTAL Capítulo 2 :			2.329,10

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 3 : FORJADO Y CUBIERTA

30/1/22

	Medición Acum	Prec/ud	Importe
3.1 m2 FORJ VIG MAD+CUBIERTA D0606.0030			
Forjado con vigas de madera , sección 10x5 cm, interejes 65 cm. Cubierta de planchas onduladas de hormigon.	28,300	47,60	1.347,08
3.2 ML CABALLETE CUB TEJA ÁRABE ROJA D1002.0020			
Caballete para cubierta de teja árabe roja, unido con mortero bastardo 1:1:6	6,100	12,47	76,07
TOTAL Capítulo 3 :			1.423,15

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 4 : TOLDO

30/1/22

		Medición Acum	Prec/ud	Importe
4.1 u	TUBO ACERO GALVANIZADO	3.001		
	Suministro y colocación de estructura de tubo de acero galvanizado para toldo en terraza, con uniones roscadas y atornilladas para fácil montaje y desmontaje.	1,000	70,00	70,00
4.2 u	LONA PLASTICO	3.002		
	Suministro y colocación de lona sintética para formación de toldo exterior atada a estructura de acero galvanizado mediante ataduras con cuerda elástica, fácilmente desmontable.	1,000	320,00	320,00
TOTAL Capítulo 4			:	390,00

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 5 : CARPINTERIA

30/1/22

		Medición Acum	Prec/ud	Importe
5.1 u	P-REFUGIO	4.001		
	Suministro y colocacion de puerta de paso de dos hojas practicable con correas, dimensiones 120x170cm.	1,000	210,00	210,00
5.2 u	P-ALMACEN	4.002		
	Suministro y colocacion de puerta de paso de una hoja practicable con correas metálicas, dimensiones 80x180cm.	1,000	190,00	190,00
TOTAL Capítulo 5			:	400,00

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

Capítulo 6 : PINTURA

30/1/22

	Medición Acum	Prec/ud	Importe
6.1 m2 PINT A LA CAL INT-EXT			
D1601.0010			
Pintura a la cal -dos manos- para interior o exterior en paramentos verticales	62,125	3,50	217,44
TOTAL Capítulo 6			217,44

ESTADO ACTUAL Y VALORACIÓN DE CASETA COSTANERA

Presupuesto : URB. SON XORIGUER. PLAYA PLATJALS

30/1/22

	Coef.	Importe
Capítulo 1 : PAVIMENTO		1.258,01
Capítulo 2 : FABRICA		2.329,10
Capítulo 3 : FORJADO Y CUBIERTA		1.423,15
Capítulo 4 : TOLDO		390,00
Capítulo 5 : CARPINTERIA		400,00
Capítulo 6 : PINTURA		217,44
Pres. de Ejecución Material:		6.017,70

Asciende a la cantidad de SEIS MIL DIECISIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS